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Öz

Twitter sosyal medya unsurları içerisinde resmi olarak en fazla kullanıma sahip olan platform olarak bilinmektedir. 
Çoğu kez siyasiler görevden istifalarını, yeni görevlerini ve birçok konuyu twitter üzerinden duyurmaktadırlar. 
Bu mecrada paylaşılan her şey, birçok kişinin aynı anda konudan haberdar olmasını sağlamaktadır. Bazı ülkeler 
twitter kullanımına sınırlandırmalar getirilmesi ya da nefret, hakaret suçlarının da önüne geçilebilmesi için yasal 
düzenlemeler gerçekleştirmektedirler. Hayatımızın her alanıyla ilgili paylaşımlar yapılan bu platform, aynı 
zamanda büyük bir veri kaynağı da olabilmektedir. Göçmenlerle ilgili yapılan paylaşımlar, bu paylaşımlara 
dünyanın dört bir yanından gelen yorumlar,  konuyu incelemek isteyenler açısından veri sağlamaktadır. 

Demokrasinin beşiği, özgür fikirlerin kaynağı olarak kabul edilen Avrupa’da;  göçmenler için özellikle de Avrupalı 
olmayan göçmenler için farklı yaklaşımların, söylemlerin olduğu görülmektedir. Rusya’nın Ukrayna’ya savaş 
açması ile birlikte milyonlarca Ukraynalı ülkesinden ayrılmak zorunda kalmıştır. Daha önce de Suriyeliler, Afganlar 
aynı durumda kalmış ve ülkelerini terk etmişlerdir. Avrupa ülkelerinin diğer ülkelerden gelen göçmenlere karşı 
almış olduğu sert tedbirlerin Ukraynalılar için geçerli olmadığı görülmektedir. Avrupa ülkeleri  bu durumu kabul 
etmemektedir. Ancak bu durum başta devlet başkanları olmak üzere, Avrupa toplumlarından birçok kesimin  
söylemlerine yansımaktadır.

Söylem birçok alanda kullanılabilen, etkili, tesirli, yönlendirici bir yöntemdir. Bu çalışmanın amacı da söylem 
analizi yöntemiyle AB üyesi olan Fransa ve Macaristan Cumhurbaşkanlarının Ukrayna - Rusya savaşının başladığı 
ilk 6 aylık twitter paylaşımlarını inceleyerek, göçmenlere olan bakış açısının Avrupalı ve Avrupalı olmayanlar 
üzerinden farklılaştığını ortaya koyabilmektir. 

Anahtar kelimeler: Twitter, sosyal medya, göçmenler, Fransa, Macaristan
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Abstract

Twitter is officially known as the platform with the highest usage among social media elements. Most of the time, 
politicians announce their resignations from office, new duties and many issues via twitter. Everything shared 
in this medium ensures that many people are aware of the subject at the same time. Some countries make legal 
arrangements to impose restrictions on the use of twitter or to prevent hate and insult crimes. This platform, 
where posts are made about every aspect of our lives, can also be a great source of data. Posts about migrants and 
comments on these posts from all over the world provide data for those who want to analyse the subject. 

In Europe, which is accepted as the cradle of democracy and the source of free ideas, it is seen that there are different 
approaches and discourses for immigrants, especially for non-European immigrants. With Russia’s declaration of 
war on Ukraine, millions of Ukrainians had to leave their country. Previously, Syrians and Afghans were in the 
same situation and left their countries. It is seen that the harsh measures taken by European countries against 
immigrants from other countries are not valid for Ukrainians. European countries do not accept this situation. 
However, this situation is reflected in the discourses of many segments of European societies, especially the heads 
of state.

Discourse is an effective, influential and directive method that can be used in many fields. The aim of this study is to 
analyse the twitter posts of the Presidents of France and Hungary, who are EU members, in the first 6 months of the 
Ukraine-Russia war and to reveal that the perspective on migrants differs between Europeans and non-Europeans.

Keywords: Twitter, social media, migrants, France, Hungary

1. GİRİŞ

Özgür, egemen, bağımsız düşüncelerin 
serüvenlerinin bir çatı altında vücut bulmuş 
hali olan Avrupa (Russ,2019:471) bir araya 
gelerek hem kıtada tekrar savaşların önlenmesi 
hem de dünya ekonomisinde ciddi olarak söz 
sahibi olmayı hedefliyordu. Hitler’in dünyayı 
ele geçirme planlarının suya düşmesi ve 
yaşanan ırkların savaşı sonrası Avrupa yeniden 
demokrasiyi keşfetti (Dinan, 2008: s. 62).

Demokrasiden uzak olan ülkeler yeni düzenin 
dışında tutulurken kıtada da normalleşme 
süreci yaşanmaktaydı öyle ki Britanya, İrlanda, 
İsveç, İsviçre gibi ülkelerde savaş kısıtlanmaları 
kaldırılırken bir yandan da parlamentolar normal 
işleyişlerine geri döndüler. Fransa, Almanya, 
İtalya gibi savaşın en ağır etkilerini yaşayan 
ülkelerde de yeni anayasal düzenlemeler yapıldı 
(Mazower,2008:333).

2. Dünya Savaşının ekonomik, siyasi, askeri, 
sosyal yıkıntılarından çıkmaya çalışan Avrupa 
kıtası; kendisine çıkar yol olarak “Barış” ı 
gördü ve bu yol için de “Birlik” olmayı tercih 
etti. Bu kapsamda bir araya gelip önce 1951 

yılında Paris’te imzalanan Avrupa Kömür ve 
Çelik Topluluğu’nu Kuran Antlaşma ve 1957 
yılında Roma’da imzalanan Avrupa Ekonomik 
Topluluğu’nu Kuran Antlaşma ve Avrupa Atom 
Enerjisi Topluluğu’nu Kuran Antlaşma’ları 
imzaladılar. Temel amaç her ne kadar “Barış ve 
Ekonomi” inşa etmek olsa da ilerleyen süreçlerde 
bu amacın ekonomiyi de geçip siyasal, askeri ve 
hatta sosyal bir “Birlik” inşasına geçiş yaptığını 
söylemek mümkündür.

Demokrasi ile bütünleşik bir Avrupa oluşturmak; 
aynı zamanda Marshall yardımlarıyla da 
Avrupa’nın tamamen Amerikan ekonomisine 
bağımlı olmasını da engelleyecek veya bu 
korkuyu bertaraf edecek nitelikte bir eylem 
olarak kabul görmektedir. Amerika ise içlerinde 
Türkiye’nin de bulunduğu ülkelere yardım 
etmeyi hem komünizm karşısında bu ülkeleri 
desteklemek hem de gelecek için bir yatırım 
olarak görüyordu, öyle ki Truman Mecliste 
bu yardımın verilmesini özenle savunmuştu.
(Magid, 2012:2)
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“I believe that it must be 
the policy of the United 
States to support free pe-
oples who are resisting 
attempted subjugation by 
armed minorities or by 
outside pressures. I belie-
ve that we must assist free 
peoples to work out their 
own destinies in their own 
way. I believe that our help 
should be primarily throu-
gh economic and financial 
aid which is essential to 
economic stability and or-
derly political processes··· 
This is an investment in 
world freedom and world 
peace (Truman, 1947).”

“Silahlı azınlıkların ya da 
dış baskıların boyundu-
ruk altına alma girişimle-
rine karşı direnen özgür 
halkları desteklemenin 
Birleşik Devletler’in politi-
kası olması gerektiğine ina-
nıyorum. Özgür halkların 
kendi kaderlerini 
kendi yöntemleriyle 
tayin etmelerine 
yardımcı olmamız 
gerektiğine inanıyorum. 
Yardımımızın öncelikle 
ekonomik istikrar 
ve düzenli siyasi 
süreçler için gerekli 
olan ekonomik ve 
mali yardım yoluyla 
olması gerektiğine 
inanıyorum--- Bu, dünya 
özgürlüğüne ve dünya 
barışına yapılan bir 
yatırımdır

75 yıl önce toplumların özgürlüklerini, 
ekonomilerini ve politik düzenlerini bu denli 
savunan ABD’nin de, bu yardımları kabul eden 
ama aynı zamanda kendilerini ekonomik olarak 
bağımlı hissetmek istemeyen Avrupa’nın da; 
günümüzde göçmenlere ve göçe yönelik olarak 
olumsuz tavırlarını, söylemlerini açıklamanın 
oldukça güç olduğu düşünülmektedir. Ancak 
bununla ilgili olarak tarihteki söylemlerine 
bakılırsa belki bir fikir edinilebilir, Avrupa’nın 
soylular ve diğerleri olarak aslında ayrıştığını 
belki de göçmenlerle ilgili olarak da bunu devam 
ettirdikleri söylenebilir. III.Napolyon, Precis des 
querres de Cesar, XVI.Bölümde;

“Farklı halklar arasında ve devrimlerde 
aristokrasi daima hayatta kalır. Onu soylular 
sınıfı içinde yok ettiğiniz takdirde hemen 
kendisine burjuvazinin zengin güçlü 
konaklarında yer edinir; orada yok ederseniz, 
fabrikalardaki ustaların ve sıradan insanların 
liderlerinin arasına sığınır ve tekrar ortaya 
çıkar.”(Canfora,2010:243) diye açıklar.

Yine “Montesquieu’nun iklime bağlı 
soyutlamalara dayanarak üstün, 
medeni, özgürlükçü ve akılcı Avrupa’sının 
karşısında despotik Doğu imgesini 
yerleştirmesini, Boulanger’in, din konusunu da 
konuya dahil ederek Asya rejimlerini despot, 
köle ruhlu Asya, hukukla yönetilen akılcı ve 

özgür Avrupa” olarak göstermesini de örnek 
verebiliriz.(Kejanlıoğlu&Taş, 2009:41) 

2006 yılında kurulan Twitter artık sadece sosyal 
bir eğlence aracı değil aynı zamanda kullanıcılar 
açısından bağlayıcılığı olan ve siyasilerin de 
gündemi belirlediği bir mecra olarak kabul 
görmektedir. (Yazıcı ; Apak, 2022: 1060) 
Resmi veya şahsi hesapları ile paylaşım yapan 
siyasileri, milyonlarca kişi takip etmektedir 
ve paylaşımları üzerinden yorumlamalar 
yapılarak yeni paylaşımlar yapılmaktadır. Bu 
durum, araştırmacılar için sürekli, yenilenen 
ve geriye dönük bulunabilen bir veri imkanı 
sağlamaktadır. 

2. ARINMIŞ BİR AVRUPA, AVRUPALI 
VE AVRUPALI OLMAYANLAR

Manners tarafından dillendirilen ve sonrada 
yaygınlaşan AB’nin normatif gücünün, Avrupa 
tarihi, Birliğin yapısı ve yasal özelliklerinden 
geldiği gerçeğinden hareketle, AB’nin kıtada 
“barış, özgürlük ve refah” için kurulduğu kabul 
edilmektedir (Okcu, 2015: 240). 

Yine AB, bir barış ve istikrar projesi (Yıldız, 
2015:7)olarak kabul gördüğünde, ulusal 
parlamentolarında ve Avrupa Parlamentosu’nda 
göç ve göçmen karşıtlığı yapılıyor olmasının bu 
projeye zarar verdiği düşünülmektedir.

Avrupa’nın, temel haklar ve demokrasi 
konusunda üstünlüğünü savunması ve her 
fırsatta bu kavramların temsilcisi olduğunu 
öne sürmesi ile; parlamentolarında göç 
ve göçmenlerle ilgili ülke temsilcilerinin 
söylemlerinin anti demokratik nitelikler taşıyor 
olması; sürecin aslında iyi yönetilemediğini 
düşündürtmektedir. Küreselleşme ile dünyada 
hiçbir devletin sınırlarını tamamen kapatması 
ya da göçmenlerden tamamen arınmış, tek ırk 
olarak yaşaması mümkün değildir. Buna rağmen, 
ulusal homojenlik modellerinin “zihniyet” olarak 
algılanması ve ulusalcı söylemlerde anahtar bir 
terim olarak kullanılması hem “bireyciliği” hem 
de “zihniyeti özselleştirici” hale getirmektedir.
(Pagden,2010:164) Dolayısıyla da göçmenlere 
“zihniyet” gereğince “Avrupalı olmayan” olarak 
bakılmasının, giderek artan ve yaygınlaşan bir 
alışkanlık haline geldiği görülmektedir.
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1970’lerin ortalarından bu yana değişen, artan 
ve giderek karmaşık bir hale gelen uluslararası 
göç, küreselleşmenin içinde kilit bir dinamik 
olarak var olmaya devam etmektedir.
(Castles&Miller,2008:3) Avrupa Birliği 
Antlaşmasının 2. Maddesinde özgürlük ve eşitlik 
ilkesinden bahsedilirken madde 3’ün 2.bendinde 
ise göç ile mücadeleden bahsedilmektedir. 
Küreselleşmenin içinde göç; yaşayan, hayati 
olan aynı zamanda da AB’nin geleceği için 
zorunlu olan bir gerçek olarak varlığını devam 
ettirmektedir.

“Madde 2 

Birlik, insan onuruna saygı, özgürlük, demokrasi, 
eşitlik, hukukun üstünlüğü ve azınlıklara mensup 
kişilerin hakları da dahil olmak üzere insan haklarına 
saygı değerleri üzerine kuruludur. Bu değerler, 
çoğulculuk, ayrımcılık yapmama, hoşgörü, adalet, 
dayanışma ve kadın-erkek eşitliğinin hakim olduğu 
bir toplumda üye devletler için ortaktır. 

Madde 3

1. Birliğin amacı; barışı, kendi değerlerini ve 
halklarının refahını ileriye götürmektir.

2. Birlik, vatandaşlarına, dış sınırların kontrolü, 
iltica, göç, suçun önlenmesi ve suçla mücadele 
konularında uygun tedbirler vasıtasıyla kişilerin 
serbest dolaşımının sağlandığı, iç sınırların olmadığı 
bir özgürlük, güvenlik ve adalet alanı sunar.”(ab.gov.
tr, eur-lex.europa)

Ülkelerin iç politika kararları, ikili ve bölgesel 
ilişkiler, tüm devletlerin ulusal güvenlik 
politikaları artan bir biçimde uluslararası göç 
tarafından etkilenmekte ve her geçen gün yeniden 
şekillenmektedir. (Castles&Miller,2008:14)  Öyle 
ki bir çok ülke iç ve dış dinamiklerini uluslararası 
göç kapsamında tekrar gözden geçirmekte ve 
yeni kararlar üretmek zorunda kalmaktadır. 
Bu yüzden de bu politikaları tabanlarında 
karşılık bulamayan ülkelerin göç karşıtı siyasal 
hareketlerinin; özellikle 2000 sonrası (2001 
ikiz kulelere saldırı, Avrupa’daki diğer terör 
olayları ile göçün güvenlikleştirilmesi), hemen 
hemen tüm Avrupa’da gelişmeye başladığı 
görülmektedir. 

Göçle ilgili konular, Avrupa’da aşırı sağ 

eğilimli partilerin merkez siyasetinde rol 
almasında etkin olmaktadır. Göç karşıtı partilere 
destek verenlerin sayısındaki artışın sadece 
ırkçılıkla açıklanmasının doğru bir yaklaşım 
olmayacağı düşünülmektedir. Göçle artan 
nüfusun, hızlı ekonomik ve sosyal değişime 
yapmış olduğu etkileri göz ardı etmemek 
gerekmektedir. Aşırı sağ partilerin genel olarak 
gücünü, sığınmacılar, yasa dışı göçün artışı, 
entegrasyon sorunları gibi konulardan aldığı 
düşünülmektedir. Daha radikal olanların ise 
bir süre popülaritesini koruyup, kendilerine 
taraftar bulabildiği ama genel olarak daha az 
ayakta durabildiği düşünülmekteydi. Örneğin 
İngiltere’de, Margaret Thatcher liderliğindeki 
Milli Cephe, 1970’lerde kendi programının 
ana kısımlarını Muhafazakar Parti’ye karşıt 
olacak şekilde uyarlayarak güç kazanıyor gibi 
görünmekteydi ama İngiltere’nin seçim kanunu 
zaten partilerin Avam kamarasında yer almasını 
zorlaştırmaktadır.(Zig& Rich,1986:74-75). 
Ancak son dönem Avrupa ülkelerinde yapılan 
seçimlere bakıldığında aşırı sağ partilerin her 
geçen gün daha fazla güç kazanmaya başladığını 
görmekteyiz. Dolayısıyla Avrupa’da göçmen 
karşıtlığı arttıkça “öteki” olana düşmanlığın 
çoğaldığı ve bunun neticesinde de aşırı sağ 
partilerin tabanda daha fazla karşılık bulduğu 
düşünülmektedir.

Uluslararası göçün, ülkelerin politikalarını 
dönüştürdüğü ve birçok alanda ortaklık 
yapmaya zorladığı kabul görmekle birlikte; 
AB için Schengen, göç ve güvenlik alanlarında 
ortak bir politikadan söz edilememektedir 
(Ultan, 2016:73). Her ülke kendi iç hukuku 
doğrultusunda kararlar almakta, AB kararları 
tavsiye niteliğinde kalmaktadır. Bunda 
göçmenlerin kitlesel artışının her ülkede farklı 
olması, farklı karşılanması, farklı ekonomik ve 
sosyal karşılık bulması, farklı iç hukuklarının 
olmasının etkisi oldukça büyüktür. Macaristan ve 
Fransa’daki son dönem örneklerine bakıldığında 
da bu durum açıkça görülmektedir.

Ülkelerdeki göçmen sayısının artışı, vatandaşlık 
kabulü alanların sayısının da artmasına neden 
olmaktadır ve bu da yasal göçmenlerin oy 
kullanabilme hakkı elde etmesini ve partilerde 
görev alarak meclislerde söz hakkı elde etmeye 
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başlamalarını da beraberinde getirmektedir. 
Yerel halklar genel olarak ekonomik bir krizle 
karşılaşmadıkları sürece göçmenlere yardım 
konusunda daha tutarlı davranışlar gösterirken, 
göçmenlerin toplumdaki “görünürlüklerinin” 
artması ve vatandaşlık statüsüyle hak talep 
eder hale gelmesini ya da başka bir deyişle 
kendileriyle eş statüde olmalarını ise pek sıcak 
karşılamamaktadırlar. Yani “misafir” oldukları 
ve “muhtaç” oldukları zaman değil genellikle 
“kabul” noktasında sorun yaşamaktadırlar. 
(Bardakçı Tosun,2018:1902) 

Avrupalıların Avrupalı olmayana tepkilerinin 
arttığı ve göçmen istemediğine dair birçok örnek 
vardır. Bunlardan bir tanesi Kasım 2021’de 
yaşanan Belarus Polonya sınırında yaşananlardır. 
Belarus topraklarından Polonya sınırına doğru 
yürüyüşe geçen ve sayısı binlere ulaşan Iraklı 
göçmen kafilesi sınıra ulaştığında, soğuk ve 
açlığa terk edilmiş ve Polonya Hükümeti sınıra 
30 bin asker yönlendirmiştir. Halk içerisinde 
de göçmen karşıtı eylemler yapılmıştır.(URL-1, 
2021)

3. RUSYA – UKRAYNA SAVAŞI 
VE DİĞER GÖÇMENLERE BAKIŞ 
AÇISININ DEĞİŞMESİ 

Ukrayna nüfusu; (2006 verilerine göre) %77 
Ukraynalı, %17 Rus ve kalan kısmında ise 
diğer etnik kökene sahip vatandaşlardan 
oluşmaktadır. Nüfusun dağılımı göz önünde 
bulundurulduğunda ülke; Doğu, Batı ve 
Güney (özellikle Kırım) olarak üç bölüm 
halinde düşünülmektedir. Ukrayna’nın 
Batısında Ukraynalı nüfusu daha yoğunken, 
Doğusunda Ruslar ve Güneyde yani Kırım 
Yarımadasında ise Tatar ve Rus nüfus daha fazla 
yaşamaktadır(Çalışkan,2022:36).

Rusya – Ukrayna savaşı; 2014 yılında Rusya’nın 
Kırım’ı ilhak etmesinin bir devamı niteliğinde 
Donbas’a 24 Şubat 2022 tarihinde askeri harekatla 
başladı. Kırım, Rusya için sıcak denizlere 
inebilmenin yolunu açan Sivastopol limanına 
sahiptir. Bu durumda Rusya için çok önemli 
bir mevkide bulunduğu düşünülmektedir. 
Rusya, Ukrayna’da birçok noktada bombalama 
gerçekleştirdi ve onlarca sivilin hayatını 
kaybetmesine neden oldu. Birleşmiş Milletler’in 

açıklamasına göre bir haftada bir milyondan 
fazla kişi savaştan kaçarak yer değiştirdi. 

Rusya ile Ukrayna arasında dönem dönem 
gerilimler olsa da Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, iki halkı tek halk olarak kabul ettiklerini 
açıklamıştır. Rusya sınırında ayrılıkçıların 
Ukrayna askerine ateş açması ve Rus tarafına 
destek vermesi ile de gerilim artmıştır. Ukrayna 
1991’de bağımsızlığını kazandığından beri, 
Rusya yerine yönünü Batı’ya dönmüştür. Hatta 
1994’te aldığı kararla AB’ne entegrasyonu 
hedeflemiştir ve bu durum neticesinde iki ülke 
arasındaki soğuk ilişkiler giderek derinleşmiştir 
(URL- 2,2022).

Sivil halkın direniş göstermesi, askere ve siyasi 
yönetime destek vermesi Rusya’nın beklentilerini 
boşa çıkarmıştır.

Rusya’nın uluslararası arenada Çin’in gölgesinde 
kalmak istememesi, Çin kadar başarılı bir 
yükseliş gösterememiş olması, demokratik 
rejimlerin kendi anti-demokratik yönetim 
anlayışına ters olması gibi etkenlerle Rusya’nın 
Ukrayna’ya savaş açtığı görüşü de yaygındır 
(Öztürk,2023:456).

Gerekçesi ne olursa olsun savaş, sivil milyonların 
ülkelerinden göç etmesine, binlerce insanın 
hayatını kaybetmesine neden olmaktadır. 

Rusya kendisini işgalci olarak tanımlayan 
ülkelerin desteğini alabilmek ve savaş açmasını 
haklı gösterebilmek için özellikle kendi haber 
kanallarını, sosyal medyayı aktif olarak 
kullanmaktadır. Ukrayna Devlet Başkanı 
Volodimir Zelensky, uluslararası medyadan 
sürekli çağrı yaparak, diğer devletlerin desteğini 
almaya çalışmaktadır. 

Ukrayna, NATO ya da AB üyesi değildir. 
Özellikle bağımsızlığını kazandıktan sonra 
NATO ve AB üyeliği için çaba gösterilmiş olsa da 
süreç tamamlanamamıştır. AB ile siyasi, kültürel, 
ekonomik işbirliği anlaşması imzalanmış ve 
1998’te yürürlüğe girmiştir. Ukrayna, AB 
ile böyle bir anlaşma imzalayan ilk devlettir 
(Çalışkan,2022:44).

AB, Ukrayna’dan göçmen kabul etmiş ve bu 
durum özellikle basında çok eleştirilmiştir. 
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Özellikle Afgan ve Suriyeli göçmenler konusunda 
tereddütlü yaklaşımlar sergileyen, göçmen alımı 
konusunda ortak kararlar çıkaramayan AB’nin, 
söz konusu Avrupa göçmenleri olunca daha 
ılımlı bir tavır sergilediği düşünülmektedir.

Vladimir Putin’in Ukrayna işgalinden 
vazgeçmesi için Fransa lideri Emmanuel Macron 
ile Almanya Şansölyesi Olaf Scholz diplomatik 
girişimlerde bulundular. AB, Rusya’ya karşı 
sert bir tutum alarak kendi içinde güvenlik 
politikalarıyla, Rusya’ya karşı da yaptırımlarla 
ortaya koydu. 2022 Haziran ayında Rusya’ya 6. 
yaptırım paketini oluşturdular. Ticaret, enerji, 
finans, teknoloji gibi birçok alanda yaptırımlar 
genişleyerek devam etti. AB aldığı bazı tedbirler 
ışığında, Rusya’dan petrol ithalatı durduruldu, 
Rus bankaları uluslararası ödeme sistemi 
SWIFT’ten çıkarıldı, Rus oligarkların mal 
varlığı dondurularak, oligarklara seyahat, Rus 
medya kuruluşlarına da yayın yasağı getirildi 
(Torlak,2022:33-34).

Buna karşılık Rusya AB’ne enerji sağlamada 
oldukça etkili bir rol üstleniyor. Öyle ki 2020 
yılında AB ülkelerine gelen toplam gazın 
yüzde 43’ü Rusya’dan temin edildi. AB’nin 
Rus kömürüne bağımlılığı da oldukça yüksek 
oranlarda. AB ülkeleri ithal ettiği kömürün 
yüzde 54›ünü Rusya’dan temin etmişti. AB 2030 
yılına kadar Rusya’ya bağımlılığı 2/3 oranında 
azaltmayı hedeflemekteyken savaşla birlikte bu 
hedef 2023 sonuna kadar planlandı. Bunun için 
doğal gaz temini için farklı ülkeler bulunması 
ve yenilenebilir enerji kaynaklarının arttırılması 
planlanmaktadır (URL-3,2022).

AB, Rusya –Ukrayna savaşının başladığı ilk 12 
günde 1,5 milyondan fazla göçmeni kabul etti 
(Demir,2022:1). Aynı Avrupa 10 yılı aşkın Suriye 
savaşından kaçan Suriyeli mültecilerin sadece 
1 milyonuna ev sahipliği yapmaktadır.  Bu 
durum AB’nin göçmenleri ayırt etmesi yönünde 
eleştirilmesine neden olmaktadır. 

Hobbes, Leviathan (Ejderha) isimli kitabında 
devletin amacının bireysel güvenlik olduğunu ve 
insanları yabancıların saldırısından koruyacak 
bir devlet olması gerektiğini savunmaktadır. 
(Özkan,2013:46) Ancak bu devlet kendi 
vatandaşlarını koruduğu kadar demokrasi ve 

insanlık adına kendine sığınanları da koruduğu 
zaman sosyal devlet anlayışından bahsedilebilir. 
Bu kapsamda AB, göçmenler konusunda 
kararlarını oluştururken bünyesinde toplanan 
tüm devletler adına sosyal devlet anlayışıyla 
kararlar oluşturmalıdır. Özellikle sığınmacıların 
durumu daha da özenle göz önünde 
bulundurulmalıdır. İngiltere tarihinde, sınır 
dışı etmeye uzun süre karşı çıkmıştır. Örneğin 
Thomas Jefferson(1791), George Washington’a 
gönderdiği raporda, İngiltere’nin “hukukları sınır 
dışı etme yetkisi veren” hiçbir ülkeyle sözleşme 
yapmadığını belirtmiştir ve hatta katillerin 
iadesine bile uzun süre direnmiştir. Kara Avrupası 
sığınma hakkını siyasi suçluların iadesinde bile 
uzun süre geçerli kılmamıştır. Fransız İhtilali her 
ne kadar Avrupa’da birçok olguyu değiştirmişse 
de 1830’lara kadar siyasi suçluların iadesi devam 
etmiştir. (Özkan,2013:46,47,48,49) 

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin 14(1).
maddesi ”herkes zulüm karşısında başka memleketlere 
iltica etmek ve bu memleketler tarafından mülteci 
muamelesi görmek hakkını haizdir ” (tbmm.gov.tr) 
ya da başka bir ifadeyle “herkesin sığınma aramak 
ve bundan yararlanmak hakkı vardır” diye belirtir. 
(Draft Committee 1948) demokrasiden uzak, 
baskıcı, savaş olan, çocuklarına veya kendilerine 
daha iyi yaşam koşulları arayanlar için bu 
maddenin varlığına bile ihtiyaç duyulmaması 
gerekirken birçok ülke göç ve göçmenlere, 
sığınmacılara karşı oluşturulan olumsuz 
politikaları yerel halktan oy isteyebilmek için 
siyasi bir araç olarak kullanabilmektedir.

4. YÖNTEM

Kültür, kimlik, söylem temelli yaklaşımlar 
toplum temelinde hem olumlu hem de 
olumsuz karşılıklar bulmaktadır. Bu kapsamda 
bakıldığında söylemlerin uluslararası 
ilişkiler alanında önemli bir yer edindiğini 
söylemek mümkündür. Söylem temelli 
yaklaşımların, iktidardaki aktörlerin söylemleri 
ile toplumsal ilişkilerin birbirine etkisini 
inceleyerek uluslararası ilişkilerdeki egemen 
iktidar ilişkilerini ortaya koymaya çalıştığı 
görülmektedir (Yetim&Erdağ,2018:82).

Levi-Strauss, kültürle ilgili çalışmalarında  
bütün kültürlerin temelinde yapısal benzerlikler 
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olduğunu “(evrensel ilkeler) sosyal-kültürel 
yaşamın tüm yönlerinin zihnin evrensel 
etkinliklerini düzenleyen genel yasaları 
temsil ettiğini söylemiştir(…… ) Levi-Strauss 
kültürleri, akrabalık yapısından söylencelere 
kadar uzanan bir süreçte ele alarak söz konusu 
ilişkileri yapısalcı çözümlemelerle analiz etmeye 
çalışmıştır.”(Nar,2014:39-40).

Söylem kavramının çok fazla tanımının 
olması onu net bir şekilde ifadelendirmeyi de 
zorlaştırır. Örneğin Foucault,  söylemin bariz bir 
şekilde maddeye dayalı olduğunu ve sistematik 
bir şekilde, “üzerinde konuştuğu nesneleri kuran 
pratikler” ürettiğini açıklar. Ortaya çıktığı 
tarihsel dönemin incelenmesi, ortaya konan 
söylemin de anlaşılır olmasını sağlar. Toplumlar 
siyasal erklerin düzenli olarak kullandıkları 
söylemler neticesinde yönlenirler. Bu açıdan 
bakıldığında da söylem, hem anlamı sabitleyen 
hem de siyasi amaçların altındaki asıl mesajları 
gizleyebilen, yönlendirebilen özellikler taşır. 
(Foucault,1969:135,140,149) 

Söylem analizi sosyal bilimlerde –hem bir 
araştırma yöntemi hem de bir uygulamalı 
dilbilim alanı olarak– son dönemde oldukça 
yaygınlaşmıştır. Hem nitel araştırma hem de 
yorumlamacı yöntemlerden biridir ve içinde 
insanoğlunun geçtiği her bilimsel alanda 
kullanılmaktadır veya kullanım uygunluğu 
tespit edilmeye çalışılmaktadır. ”(Gür, 2013:186) 
Söylem analizi “kim ne söylüyor?” sorusunun 
cevabını araştırmaz, söylenen cümlenin asli 
değerini belirleyerek gerçekten ne anlatılmak 
isteniyor,  onu ortaya çıkarmayı hedefleyen bir 
yöntemdir (Heartfield, 1996:99’dan akt. Akturan 
vd., 2008). 

Söylem analizi, 1990’da başlayan ve editörlüğünü 
van Dijk’in yaptığı “Discourse & Society” 
dergisinde önemli bir yayın forumuna sahiptir. 
Buna ek olarak, Söylem analizine yönelik bir 
Avrupa üniversiteler arası değişim programı 
yürürlüktedir ve çeşitli Web siteleri ve elektronik 
tartışma forumları, Söylem analizi projeleri 
ve bakış açıları hakkında iletişim ve bilgi 
sunmaktadır. (Blommaert& Bulcaen,2000:455) 

Foucault(1981), bütün eserlerinde söylem 
analizini kullanır o yüzden akademide 

“Foucaultian söylem analizi” bir ekol sayılır. 
“Stephen Gill; Foucault’nun söylem kavramını, az 
çok kurumsallaşmış, belirli varoluş koşullarına 
sahip, kapsadığı kişiler tarafından ancak kısmen 
anlaşılabilecek bir dizi fikir ve uygulama olarak 
tanımlamaktadır” (URL-4,2017; Gill,1995: 
399-402., Güler,2019:3) söylem, her toplumda 
aynı etkiyi oluşturmaz, demokrasinin olduğu, 
sorgulama ve muhakeme yeteneğinin gelişmiş 
olduğu toplumlarda söylemler daha ince ayarda, 
manası gizlenerek ustaca kullanılırken, otoriter 
devletlerde böyle bir kaygı görülmemekte 
ve söylem daha açık, daha tehditkar ve daha 
serbest kullanılmaktadır. Hatta söylem, siyasi 
partilerin oy potansiyelini arttırıcı bir güç olarak 
da etkinleştirilir, böylece toplumdaki yerleşik 
kavramları yerinden oynatır zaman zaman da 
değiştirip yeniden şekillendirir. 

Söylem, toplum tabanında karşılık bulunması 
istenilen konunun, daha fazla gündeme 
getirilmesini ve içten içe toplumun gerçekliği 
sayılması için de kullanılan bir yöntemdir. 
Böylelikle bazı konuları ya tabu haline 
getirebilirsiniz ya da sürekli gündemde tutarak 
toplumun kaşınan yarası haline getirebilirsiniz. 
Bazen güç, bazen din, düşünce, sosyal 
farklılıklar gibi konular kullanılarak toplum 
yönlendirilmeye çalışılır.(Fairclough,2003:124) 
Tıpkı göç, göçmen, sığınmacı konularının şu 
an tüm toplumlarda sürekli gündemde ve 
tehditkar bir unsur olarak kullanılıyor olması 
gibi yorumlanabilir.

Dil her alanda farklı biçimde ve etkide 
kullanıldığı için, söylem analizi bu farklılıkların 
metinsel analizi olarak kabul görür. “Bu yönüyle 
söylem analizi post-yapısalcı analizde baskın olduğu 
şekli ile metinleri (veya dili) ya anlamları (semantik-
semantic), bağlamı (context) ve iktidar/bilgi ilişkisi 
ya da yapısalcı dil çalışmalarındaki gibi gramer 
(sentaktik-syntactic) ya da biçim yapıları açısından 
incelemektedir”(Yetim&Erdağ,2018:83) 

Yapısalcı ve post yapısalcı dil çalışmalarının 
sıklıkla kullandıkları söylem analizi 
çalışmalarını;  Laclau ve Mouffe’un Söylem 
Teorisi, Eleştirel Söylem ve Söylemsel Psikoloji 
olarak üç farklı yönteme ayırabiliriz. Bu 
üç yöntemin ortak yönü “dilin kurucu” 
olması ve sosyal hayatımızı şekillendirerek, 
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verilerle ölçülebilir hale getirmesidir. Temel 
varsayımları Norman Fairclough, Teun A. Van 
Dijk ve Ruth Wodak gibi düşünürlerin ortaya 
koyduğu eleştirel söylem analizi de iktidarların 
söylem boyutunu daha fazla irdelememizi 
sağ lar (Chi l ton ,2005 :20 ,21 ;B lommaer t& 
Bulcaen,2000:447/448).

Habermas Ekolüne göre, iki kişi iletişime 
geçtiğinde, konuşulan her şey için eleştiriler 
de ortaya çıkar(Habermas,1981) bu yüzden 
de toplum hayatını anlama, anlamlandırma, 
yönlendirme ve şekillendirme için kullanılan 
söylemler, dilin gücü ile siyasetin kıvraklığı 
ile birleşince çok tesirli bir yöntem haline 
gelmektedir. Bazen eleştirmek için bazen de 
yönlendirmek için kullanılan söylem analizi, 
dilin gücünün toplum üzerindeki tesisini 
yeniden yapılandırmaktadır.

Wæver söylem analizini, “Söylem analizi, 
kamu metinleri üzerinden işler. Aktörlerin 
düşünce, niyet, gizli niyet ve planlarını anlamaya 
çalışmaz…. .Bizi ilgilendiren bireysel karar 
alıcıların gerçekte neye inandıkları, bir nüfusun 
ortak inanışları değil, aktörlerin ilişkilerinde 
hangi kodları kullandıklarıdır” olarak yorumlar 
(Buzan&Wæver&Wilde.1997:24-25).

“Söylem analizi salt metnin(text) yüzeysel incelemesi 
değil, yazıldığı kültürel kodlar (context) içinde 
anlamlandırılmasıdır.”(Oğuz,2008:53) Kültürel 
yapıların yeniden anlamlandırılması, sosyal 
yapının yeniden kurgulanması ve ikisinin 
arasındaki dengenin, köprünün yeniden 
oluşturulması söylem analizinin gücünü ortaya 
koymaktadır. Örneğin Karl Marx, Friedrich 
Nietzsche, Martin Heidegger, Max Horkheimer, 
Theodor W. Adorno ve Jürgen Habermas, 
Antonio Gramsci gibi düşünürler söylem 
ile sosyal ilişkilerin birbirlerini tamamlayıp, 
şekillendirdiklerini eserlerinde savunmuşlardır. 

İnsanların toplum hayatını anlamlandırma 
ve algılama biçimleri, “eylemlerinin ve 
eylemsizliklerinin “yönü ve niteliği şekillendirir. 
Söylem, düşünce, iletişim ve eylem için bir araç sunar; 
bir söylemin kendine ait bir iç düzeni vardır; ama 
sadece uzmanlaşmış ve teknik söylemler içinde güçlü 
bir tutarlılık arz eder. Bir söylem, diğer söylemlerle 
arasındaki sınırları değişen ölçülerde açık olan bir 

sistem ya da yapıdır. Bu tanıma göre, söylemler 
söylenenlerin bir kısmını desteklerken diğerlerine ket 
vurarak, söylemsel olasılıkları “kontrol etmek” ten 
ziyade “iletirler”…...(Purvis&Hunt,2014:11/12/23).

Söylem analizi ile uygulamalı ve uygulanabilir 
konular ve sosyal alanlar üzerinde çalışmalar 
gerçekleştirilmektedir. Özellikle siyasi, ideolojik, 
ırkçılık, ekonomik, medya, reklam kültürü, 
cinsiyetçilik, kadınların toplumda görünürlüğü, 
kurumsalda dilin kullanımı, eğitim, okuryazarlık 
gibi alanlarda çalışmalar gerçekleştirilmektedir 
(Chouliaraki L.& Fairclough N., 1999:94).Linda 
A Wood ve Rolf O. Kroger, söylem analizini, 
üç temel geleneğe ayırmaktadırlar. Bunlar, 
Söylem Teorisi, Eleştirel Söylem Analizi (c’DA) 
ve Söylemsel Psikoloji veya Sosyal Psikolojide 
Söylem Analizi (DASP)’dir. Foucnult çizgisinde, 
çalışmanın yöntemi olan eleştirel söylem Analizi, 
ağırlıklı olarak dilde ve metinde düşünsel 
yapının izlerini araştırmaktadır. Bu yaklaşımın 
en önemli temsilcisi Norman Fairdough’tır 
(Özer, 2007:43).

5. ANALİZ

5.1. Fransa

Fransa’da Cumhurbaşkanlık ve Ulusal Meclis 
seçimleri 2022 yılında yapılmıştır. 24 Nisan’da 
yapılan ikinci tur seçimlerde “Cumhuriyet İleri” 
(LREM) hareketinin lideri,  Emmanuel Macron 
ikinci kez Cumhurbaşkanı seçilmiştir (URL- 5, 
2022).

Emmanuel Macron, 2022 tarihinde yapmış 
olduğu açıklamada Fransa’nın uygulamada 
olan iltica ve göçmenlik politikalarını " Saçma 
ve etkisiz " olarak nitelemiş ve 2023 yılının 
başında Ulusal Meclis’e sunulmak üzere yeni 
bir yasa tasarısının hazırlandığını duyurmuştu. 
Göçmenlerin yoksul mahallelerde sefalet içinde 
yaşamak zorunda kaldığı sistemi saçma olarak 
değerlendirmiş ve Fransa’nın diğer ülkelere göre 
göçmenleri en kötü ağırlayan ülkelerden biri 
olduğunu söylemişti (URL-6,2022).

Akdeniz’de yoğun göç akınına uğrayan 
İtalya’nın Lampedusa Adası’ndaki durumu 
değerlendirirken ise; göçün tüm Avrupalıları 
etkileyen bir konu olduğu, insani bir yaklaşım 
sergilemek gerektiği, insanların hayatlarını 
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kaybetme riskine rağmen, Akdeniz’den 
geçerek Avrupa’ya geldiği konusuna vurgu 
yaptı. Sonra da İtalya’ya destek verilerek Avrupa 
sınırlarının daha iyi korunması gerektiğini 
savundu (URL-7, 2023).

Bu açıklamalar bir yandan insani olarak tavır 
sergilediğini düşündürürken, sonraki cümlesi 
ile asıl Avrupalıların göçmenlerden korunması 
anlamına gelmektedir. Avrupa kalesi fikrinin 
tekrar canlandırılmaya çalışılıyor olma ihtimalini 
gündeme getirmektedir. 

Emmanuel Macron’un Ukrayna –Rusya Savaşı 
başladığı günden itibaren attığı tweetlerde 
ilk önce hep Ukrayna lehine tavır sergilediği 
görülmektedir. Rusya Ukrayna’ya savaş açınca, 
Ukrayna’dan kaçan 2 milyondan fazla kişi, 
Avrupa’nın birçok ülkesine gitti.  Bu süreçte 
Fransa, Ukraynalılara diğer mültecilerden 
(özellikle de Afrika’dan gelenlere karşı) farklı 
davranıyor olmasıyla eleştirildi (Özcan,2022:1).

Savaşın başladığı ilk birkaç ay özellikle 
Ukrayna’ya destek tweetleri gönderdiğini 
görüyoruz. Örnek olarak 11 ve 15 Marttaki 
paylaşımlarındaki cümleleri son derece 
yapıcı bir üslupla yazılmıştır. Bu tweetlerde 
özellikle Ukraynalı göçmenleri destekledikleri 
görülmektedir. Fransa’nın savaşa karşı olduğu 
ve barış için Fransızların çaba sarf ettiğini ön 
plana çıkarmaktadır. Fransızların desteğini öne 
çıkararak da halkın desteğini aldığını, toplum 
içerisindeki göçmen karşıtlarına bir cevap 
niteliğinde kullandığı düşünülmektedir. 

11 Mart 

“Face à la guerre et à la violence inouïe déployée 
par la Russie contre l’Ukraine et son peuple, 
l’Europe a répondu avec unité, rapidité et esprit de 
responsabilité.”

“Rusya’nın Ukrayna’ya ve halkına karşı 
uyguladığı savaş ve benzeri görülmemiş 
şiddetle karşı karşıya kalan Avrupa birlik, hız ve 
sorumluluk ruhuyla karşılık verdi.”

15 Mart

" Les Français ont massivement répondu présents 
pour aider et accueillir les réfugiés ukrainiens, par 
une aide humanitaire ou un hébergement. Le portail 

http://parrainage.refugies.info a déjà reçu près de 33 
000 offres. Pour cet élan de solidarité : merci. "

“Fransızlar, insani yardım veya barınma yoluyla 
Ukraynalı mültecilere yardım etmek ve onları 
karşılamak için kitlesel bir karşılık verdi. http://
parrainage.refugies.info portalı şimdiden 
yaklaşık 33.000 teklif aldı. Bu dayanışma gösterisi 
için: teşekkür ederim.”

Her iki paylaşımda da savaş hassasiyeti, 
göçmenlere karşı duyarlılık, işbirliği, 
yardımseverlik ön plana çıkartılırken " Birlik 
" vurgusu yapılarak aslında Rusya’ya karşı 
AB’nin ortak bir tavır alabildiği ortaya 
konulmaya çalışılmıştır. 

15 Mart

" À ce jour, plus de 15 000 réfugiés venus d’Ukraine 
sont arrivés en France. Ils bénéficient de la protection 
temporaire. Nous leur proposons un hébergement 
ainsi qu’un accompagnement social, administratif et 
sanitaire. "

“Bugüne kadar Ukrayna’dan 15.000’den fazla 
mülteci Fransa’ya ulaştı. Geçici korumadan 
yararlanırlar. Onlara konaklamanın yanı sıra 
sosyal, idari ve sağlık desteği de sağlıyoruz.”

Yine 15 Mart tarihindeki paylaşımında savaşın 
başladığı tarih itibariyle yaklaşık bir ay içerisinde 
15 binden fazla Ukraynalı mülteci kabul 
ettiklerini ve onların tüm yaşamsal alanlarda 
desteklediklerini açıklamıştır. 

Cezayir asıllı gazeteci Khaled Sid Mohand 
Fransa’nın, mültecilik için başvuran Suriyelilerin 
büyük çoğunluğunu reddettiğini ve yaklaşık 
30 bin kişiye mülteci hakkı verdiğini açıkladı. 
(Döger Kazan,2023:1)Yaklaşık bir ayda 15 
binden fazla Ukraynalı kabul eden Fransa’nın 
2012 yılından itibaren 30 bin kişiyi kabul etmesi 
ancak ayrımcılıkla açıklanabilir. Ölen çocukların 
saç ve göz renginin önemli olmaması gerektiği 
düşünülmektedir. 

Fransa Göç ve Entegrasyon Dairesi (OFII) 
tarafından açıklanan verilere göre, savaşın 
başladığı tarihten itibaren 2 ay içerisinde yalnızca 
57 bin Ukraynalıya, Fransa’da resmen göçmen 
statüsü verildi. Fransa’daki geçici sığınma isteyen 
57 bin Ukraynalı göçmene “geçim ödeneği” 

https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1503730096561135617
https://t.co/mmZYcNGFnP
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1503730093029474306
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sağlandı. OFII tarafından cumhurbaşkanlığı 
seçimleri yapılmadan hemen önce  açıklanan 
rakamlar, aşırı sağın kullandığı “göçmenler 
ülkeye akın ediyor”, “sosyal yardımların cömertliği 
nedeniyle Fransa’yı seçiyorlar” gibi savların aksine, 
Fransa’nın Ukraynalılar tarafından çok da tercih 
edilmediğini ortaya koymaktadır. (Çakır,2022:1)

Mediapart haber sitesinde yer alan verilere  
göre, Batı Avrupa ülkelerindeki göçmen sayısı 
2015’ten bu yana yüzde 60 artış göstermişken, 
Fransa’da yüzde 36 oranındadır. AB’nde Suriyeli 
göçmenlerin kabul ortalaması yüzde 17 iken, 
Fransa’da bu oran yüzde 2’dir.(Çakır,2022:2)

15 Mart

" Pour échapper à la guerre en Ukraine, trois millions 
de personnes ont quitté leur pays. Chaque seconde, 
un enfant devient un réfugié. Un drame humain. Au 
cœur même de notre continent.

Des femmes et des enfants, par milliers, arrivent 
chaque jour en Pologne et en Moldavie. Comme par 
le passé pour les Irakiens, Syriens, Afghans, l’Union 
européenne et la France se sont mobilisées pour 
héberger, soigner et accompagner.

Les services de l’État, les préfets qui coordonnent 
l’accueil des réfugiés dans les territoires, les élus, 
les associations et les entreprises françaises, avec les 
citoyens, sont pleinement mobilisés. La Nation est 
solidaire avec le peuple ukrainien. " 

“Ukrayna’daki savaştan kaçmak için üç milyon 
insan ülkelerini terk etti. Her saniye bir çocuk 
mülteci oluyor. Bir insanlık dramı. Kıtamızın 
tam kalbinde.

Binlerce kadın ve çocuk her gün Polonya ve 
Moldova’ya geliyor. Geçmişte olduğu gibi 
Iraklılar, Suriyeliler ve Afganlar için Avrupa 
Birliği ve Fransa, onları barındırmak, bakımını 
yapmak ve desteklemek için harekete geçti.

Devlet hizmetleri, bölgelerdeki mültecilerin 
kabulünü koordine eden valiler, seçilmiş 
yetkililer, dernekler ve Fransız iş dünyası ile 
vatandaşlar tamamen seferber oldu. Milletimiz 
Ukrayna halkıyla dayanışma içindedir.”

Örneklerde de görüldüğü gibi Emmanuel 
Macron ülkesi adına Ukraynalılara desteğini 

sıklıkla açıklamaktadır. Bir yandan da gelen 
eleştirilerin önünü kesmek için Iraklılar, 
Suriyeliler ve Afganlar için de benzer desteklerin 
verildiğine vurgu yapılmaktadır. Örnek verirken 
AB’ni de ön plana çıkararak doğabilecek 
tepkilerin azaltılması hedeflenmektedir.

Avrupa ülkelerinin birçoğu, Ukraynalılara “açık 
kapı politikası” uygulayacaklarını açıkladılar. 
Danimarka, Almanya, Fransa, Macaristan ve 
diğerleri Irak, Suriye, Afganistan ve başka 
ülkelerden gelenleri “seçerek” ve “sayı” ile kabul 
ettiler. Kabul ettikleri göçmenler genellikle 
“genç, eğitimli ve varlıklı aile mensupları” olduğu 
yönünde haberler basına yansıdı. Irak, Suriye 
ve Afganistanlılara kapılarını kapatan AB 
üyesi ülkeler Ukraynalılara yönelik “açık 
kapı” politikasını savunarak “Beyaz tenli, renkli 
gözlü ve Hristiyanlar” olarak kabul ettiklerini 
açıklamaktadırlar. AB Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen’in “Ukrayna bize ait, bizden biri ve 
onları aramızda görmek istiyoruz” açıklamasının da 
AB’nin diğerlerine karşı ayrımcı göç politikasını 
yansıttığı düşünülmektedir (Demir, 2022:1-2).

25 Mart

" Forte pression sur le régime russe à travers des 
sanctions sans précédent, soutien sans faille à 
l›Ukraine sur tous les plans, maintien des canaux de 
dialogue : en Européens, nous avons réaffirmé notre 
réponse face à la guerre de la Russie en Ukraine. " 

“Eşi görülmemiş yaptırımlar, Ukrayna’ya her 
düzeyde kesintisiz destek, diyalog kanallarının 
sürdürülmesi yoluyla Rus rejimi üzerinde 
güçlü baskı: Avrupalılar olarak, Rusya’nın 
Ukrayna’daki savaşına tepkimizi yeniden teyit 
ettik.”

Yapılan desteklerle hem Ukrayna’nın savaşa 
direnmesini hedefledikleri hem de bu süreçte 
Rusya üzerinde “Avrupalılar” olarak baskı 
kurup savaşı sonlandırmaya çalışacakları 
düşünülmektedir. Buradaki “Avrupalılar” 
vurgusu önemlidir. Ukrayna bir Avrupa 
ülkesidir ve Ukrayna’ya destek olarak 
“Avrupalılar” tepki göstermektedir olarak 
anlam yüklenmektedir. Avrupalı olmayan 
savaş mağdurlarına ve Avrupalı olmayanların 
savaşlarına yeterince destek vermemekle sıklıkla 
eleştirilen Fransa, özellikle bu paylaşımıyla 

https://twitter.com/i/status/1503730083625906182
https://twitter.com/i/status/1503730083625906182
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1507444826127613958
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Ukrayna’yı diğerlerinden ayırmakta ve özel 
anlam yüklemektedir. 

8 Nisan

“As Europeans, we are adopting new sanctions. And 
we will continue providing humanitarian, military 
and financial support to Ukraine.”

“Avrupalılar olarak yeni yaptırımlar 
uyguluyoruz. Ve Ukrayna’ya insani, askeri ve 
mali destek sağlamaya devam edeceğiz.”

Yine “Avrupalılar” vurgusu yapılan bir tweet 
örneği görülmektedir. Emmanuel Macron’un 
son dönem açıklamaları da göz önünde 
bulundurulduğunda; göçmen olarak “Avrupalı 
göçmen”e daha sıcak baktıklarını bu örnekte 
de teyid ettiği düşünülmektedir. Ukrayna bir 
Avrupa ülkesidir ve “Avrupalılar” tarafından 
desteklenmelidir vurgusu açıktır. 

8 Nisan

“The victims in Kramatorsk, Bucha, Mariupol and 
Kharkiv are in our thoughts. Throughout Ukraine, we 
will support investigations to ensure justice is done. 
Our thoughts go out to the families who continue to 
flee. We will welcome them to our Union, our Union 
of peace.”

“Kramatorsk, Bucha, Mariupol ve Kharkiv’deki 
kurbanlar aklımızda. Adaletin yerini bulmasını 
sağlamak için Ukrayna genelinde soruşturmaları 
destekleyeceğiz. Aklımız kaçmaya devam eden 
ailelerle. Onları Birliğimize, barış Birliğimizde 
hoş karşılayacağız.”

AB’nin “barış birliği” olduğu ve “bizim” diye 
vurgu yapılarak yine “Avrupalılar”a gönderme 
yapıldığı görülmektedir. İngilizce olarak tweet 
atılmasının daha fazla kitleye hitap etmek ve 
“Birlik” vurgusu yapmak için tercih edildiği 
düşünülmektedir.

15 Nisan

“April 14 marks the 50th day of horrors in Ukraine. 
50 days of war in the very heart of our Europe. On my 
call with President   Volodimir Zelensky  just now, I 
once again expressed our determination to stand by 
his side to put an end to the conflict as well as our 
solidarity. “ 

“14 Nisan Ukrayna’daki dehşetin 50. günüdür. 
Avrupa’mızın tam kalbinde 50 günlük savaş. Az 
önce Cumhurbaşkanı  Volodimir Zelensky    ile 
yaptığım telefon görüşmesinde, dayanışmamızın 
yanı sıra çatışmaları sona erdirmek için onun 
yanında yer alma kararlılığımızı bir kez daha 
dile getirdim.”

Yine ingilizce yazılması tercih edilen bir 
tweet ve “Avrupa” vurgusu yapılmıştır. 
Ukrayna’ya Fransa’nın desteği vurgulanmıştır. 
Mayıs ve Haziran ayı boyunca benzer destek 
tweetleri paylaşıldığı için çalışmada hepsine 
yer verilmemiştir. 29 Haziran tweeti Türkiye 
gündeminde özellikle uzun süre yer tutan tahıl 
sevkiyatı ile ilgilidir. Fransa ve Türkiye’nin 
işbirliği ön plana çıkarılarak Rusya karşısında 
tek olmadıkları ve Rusya ile iyi ilişkiler içerisinde 
olan Türkiye’nin desteğini aldıklarını belirtmeye 
çalıştığı düşünülmektedir. Rusya’nın her konuda 
yalnızlaştırılmaya çalışıldığı görülmektedir.

29 Haziran

“Face à la guerre en Ukraine, la Turquie et la France 
sont plus que jamais attachées à l’unité et la force de 
l’alliance transatlantique et continueront leurs efforts 
pour permettre l’exportation du grain ukrainien par 
la mer Noire.”

“Ukrayna’daki savaşla karşı karşıya kalan 
Türkiye ve Fransa, transatlantik ittifakının 
birliğine ve gücüne her zamankinden daha fazla 
bağlı ve Ukrayna tahılının Karadeniz üzerinden 
ihracına izin vermek için çabalarını sürdürecek.”

30 Haziran

" La Russie ne doit pas l’emporter parce que c’est notre 
propre sécurité qui s’en trouverait alors directement 
menacée. Le coût de la guerre, les Ukrainiens le 
connaissent, le vivent dans leur chair. Soutenir 
l’Ukraine est une nécessité pour nous-mêmes. "

“Rusya, kendi güvenliğimizi doğrudan tehdit 
edeceği için kazanmamalı. Savaşın bedelini 
Ukraynalılar biliyor, canlarıyla yaşıyorlar. 
Ukrayna’yı desteklemek bizim için bir 
zorunluluktur.”

Bu tweetin önemi asıl önemsenenin kendi 
güvenliklerinin vurgulandığını göstermesidir. 
Rusya, Avrupa için bir tehdit midir? Ukrayna, 

https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1512441362892926977
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1512441361458475018
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1514742076096847873
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1542487275409375232
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Rusya ile AB arasında bir emniyet sınırı mıdır? 
Fransa, Ukrayna’yı asıl Fransa’nın güvenliği 
için mi önemsemektedir? Bu soruların 
yanıtlanması için zaman gereklidir ancak daha 
sonra paylaşılan tweetlerde de Ukraynalılara 
destek verilmektedir. Savaşın küresel gıda 
üzerindeki sonuçları, toplumlardaki güvenlik 
sorunları, iklim ve ekonomik zorluklar,  enerji 
fiyatları üzerindeki etkileri sonucu Fransa’nın 
etkin politika yürütmesi gerekliliği yönünde 
telkinlerde bulunulmaktadır.

12 Temmuz

" Pour réussir la stratégie que nous portons, la France 
aura besoin de techniciens, d’opérateurs, d’ingénieurs, 
d’enseignants et de chercheurs. Nous les formerons et 
développerons leurs compétences. "

“ İzlediğimiz stratejide başarılı olmak için 
Fransa’nın teknisyenlere, operatörlere, 
mühendislere, öğretmenlere ve araştırmacılara 
ihtiyacı olacak. Onları eğiteceğiz, becerilerini 
geliştireceğiz.”

Göçmen sayısı arttıkça toplum içerisinde 
ekonomik paydan faydalanan kişi sayısı da 
artmaktadır. Zaman ilerledikçe göçmenler 
üretime katılmazsa, bu durum toplumlar 
içerisinde çeşitli rahatsızlıklara neden 
olmaktadır. Fransa’da da benzer bir durum 
oluşmuştur ve Emmanuel Macron, Fransa’nın 
göçmenlere olan ihtiyacına vurgu yapmaktadır.  
“Onları eğiteceğiz, becerilerini geliştireceğiz” 
ifadesi ile gelen göçmenlerin eğitimsiz ya 
da Fransa eğitim sisteminden geri olduğuna 
yapılan vurgu, toplum hassasiyetlerini azaltmak 
ve oluşan tavrı yumuşatmaya çalışmak olarak 
algılanabilir. Bu üstten bakan tavır göçmenleri 
eğitilmesi gereken cahiller olarak görülmesi, 
kendi toplumunun genel bakış açısını da ortaya 
koyması açısından oldukça önemlidir. 

Ağustos ayı boyunca da Ukrayna ve Ukrayna 
halkına destek tweetleri paylaşılmıştır. O yüzden 
2 örnek seçilmiştir.

1 Ağustos

“ Ukraine is resisting Russia’s aggression. It must 
be able to continue to resist. I confirmed to President 
Volodimir Zelensky that we will continue to provide 
support. “

“Ukrayna Rusya’nın saldırganlığına direniyor. 
Direnmeye devam edebilmesi gerekiyor. Başkan  
Volodimir Zelensky’ye destek sağlamaya devam 
edeceğimizi teyit ettim.”

Ukrayna’nın direnişi için Başkan  Volodimir 
Zelensky’e destek verilmesine vurgu 
yapılmaktadır. Emmanuel Macron; Başkan  
Volodimir Zelensky’nin ismini sıklıkla 
kullanırken Başkan Vladimir Putin’in ismini 
kullanmadığı görülmektedir. Rusya olarak, 
devlet genelinde ifadelendirmektedir. Bu 
durumun, Ukrayna Devlet Başkanı’na 
samimiyet göstermesi olarak algılanmaktadır. 
Vladimir Putin ile de şahsi bir ilişki içerisinde 
görülmek istemediği düşünülebilir. Ukrayna’yı 
desteklerken, Rusya’yı dışlamakta ve savaş 
suçlusu olarak ifadelendirmektedir.

2 Ağustos 

“Russian armed forces must know that the war crimes 
committed in Ukraine will not go unpunished. A team 
of French experts have already provided assistance 
on the ground and we have donated a mobile DNA 
testing laboratory. “

“Rus silahlı kuvvetleri, Ukrayna’da işlenen savaş 
suçlarının cezasız kalmayacağını bilmelidir. 
Fransız uzmanlardan oluşan bir ekip halihazırda 
sahada yardım sağladı ve biz de mobil bir DNA 
test laboratuvarı bağışladık.”

Savaş, birçok mağduriyeti beraberinde 
getirmektedir. Özellikle bombalamalar sonucu 
birçok kişi hayatını kaybetmektedir ancak 
kimliklerin tespit edilmesi için ülkeler destek 
vermektedir. Fransa’da DNA test laboratuvarı 
ile destekte bulunmaktadır. Rusya’yı tehdit eden 
bir üslup kullanılmaktadır. 

Dolayısıyla devlet temsilcilerinin kamuoyunda 
zaman zaman öne çıkmak için kullandıkları bir 
tarz olarak görülmektedir.

https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1546872210580701190
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1554165565740269575
https://twitter.com/EmmanuelMacron/status/1554165567371837440
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5.2. Macaristan

Macaristan’da Cumhurbaşkanlığı seçimleri 10 
Mart 2022’de Ulusal Meclis’te yapılan oylamayla 
gerçekleştirilmiştir ve iktidar koalisyonun 
adayı Aile İşleri eski Bakanı Katalin Novak 
Macaristan’ın ilk kadın Cumhurbaşkanı 
seçilmiştir. (URL-8,2022)

Suriye iç savaşı sonrası tüm ülkelerde yoğun 
bir göç dalgası yaşandı. Bunlardan etkilenen 
ülkelerden biri olan Macaristan da göç 
sorunuyla karşı karşıya kalmıştır. Göçmenlerin 
Balkan rotasını kullanarak Macaristan üzerinden 
Avrupa’ya giriş yapmaları, Macaristan’ın da 
yoğun bir göç sorunu ile karşı karşıya kalmasına 
neden oldu. Macaristan, özellikle 2015 yılında 
Suriye ve Irak’tan gelen ve Macaristan üzerinden 
Avrupa’ya geçen 400.000 mülteciden sonra tedbir 
aldı. Güney sınırına tel örgü çekerek tedbir alıp, 
mülteci sayısını azalttılar (Aras&Sağıroğlu, 
2018:69).

İlki 2015 yılında düzenlenen Budapeşte 
Demografi Zirvesi’nin beşincisi 14-16 Eylül 
2023 tarihlerinde Budapeşte Güzel Sanatlar 
Müzesi’nde düzenlenmiştir. Zirvede, nüfus 
eğilimleri ve nüfusla bağlantılı politikalar 
tartışılmıştır. Küresel bir zirvedir. Avrupa’da ve 
çevresinde muhafazakâr-sağ eğilimin ön plana 
çıkarıldığı bir Zirve haline gelmektedir. Özellikle 
bu eğilimle tanınan Macaristan Başbakanı Viktor 
Orban’ın Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin 
Novak ile birlikte, Avrupa içerisinde aynı fikirde 
olanları bir araya getirerek, dünyaya mesaj 
vermeye çalıştığı düşünülmektedir.(Çuhadar, 
2023:1)

Macaristan, Ukrayna – Rusya savaşından kaçan 
göçmenler konusunda da Fransa kadar göçmen 
alımını desteklememektedir.

Macaristan, Fransa’dan farklı olarak AB’nin 
göçmenler konusunda aldığı kararlara en fazla 
itiraz eden AB üye ülkelerinden biridir. Örneğin 
Ekim 2023’te gerçekleştirilen AB zirvesinde, 
üye ülkeler arasında Ukrayna’ya yapılacak mali 
yardımlar konusunda, AB Komisyonu’nun 
önerdiği 50 milyar Euro’luk yardım paketini 
Macaristan ve Slovakya kabul etmediler. 
Macaristan, daha önceki yardımların verimli 
kullanılmadığını öne sürdü. (URL-9,2023) 

Macaristan Cumhurbaşkanı Novak’ın Ukrayna –
Rusya Savaşı başladığı tarihten itibaren paylaştığı 
tweetlere örnekler verildiğinde Rusya’nın savaş 
başlatmasını saldırgan bulduğu, göçmenlere 
yardım edilmesi gerektiği görülmektedir. 
Emmanuel Macron’dan farklı olarak genelde 
uluslararası kamuoyu ile ilgili olan tweetleri 
İngilizce paylaşmaktadır. Bazı tweetleri de hem 
Macarca hem İngilizce paylaşmaktadır.

22 Mart

“Everyone helps where they can. Some are on duty 
at the #Ukrainian border, others take care of refugees 
at the help point of the Hungarian Charity Service of 
the @OrderofMalta The kindergarten accommodates 
young children, local women bake pancakes to put a 
smile on their faces. “

“Herkes elinden geldiğince yardım ediyor. 
Bazıları #Ukrayna sınırında görev başında, 
diğerleri @OrderofMalta’nın Macar Yardım 
Servisi’nin yardım noktasında mültecilerle 
ilgileniyor. Anaokulu küçük çocukları 
barındırıyor, yerel kadınlar onların yüzlerini 
gülümsetmek için krep pişiriyor.”

22 Mart

“There is an unprecedented humility and cooperation 
here at the #Ukraine - #Hungary border.”

“Burada #Ukrayna - #Macaristan sınırında 
görülmemiş bir tevazu ve işbirliği var.”

22 Mart

“I’ve come to the - border to thank those who do their 
best from Day 1. Charities help in first aid, health 
care, accommodation, travel arrangements, food 
delivery and storage and fundraising. Meanwhile 
deans, pastors, priests and parsons are providing 
comfort and assistance.” 

“1. Günden itibaren ellerinden gelenin en 
iyisini yapanlara teşekkür etmek için sınıra 
geldim. Hayır kurumları; ilk yardım, sağlık 
hizmetleri, konaklama, seyahat düzenlemeleri, 
yiyecek dağıtımı ve depolama ve bağış toplama 
konularında yardımcı oluyor. Bu arada dekanlar, 
papazlar, rahipler ve papaz yardımcıları teselli 
ve destek sağlıyorlar.”

https://twitter.com/KatalinNovakMP
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1506249524192456713
https://twitter.com/hashtag/Ukrainian?src=hashtag_click
https://twitter.com/orderofmalta
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1506154897837858816
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Hungary?src=hashtag_click
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1506031160966668297
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3 tweette de Macaristan’ın Ukraynalılara 
verdikleri destekleri ön plana çıkarmak için 
paylaşımlar yapıldığı görülmektedir. Novak’ın 
muhafazakar sağ görüştekilere gönderme 
yapmak için din adamlarının yaptıklarını 
vurguladığı tweet de oldukça önemlidir. 
Siyasilerin paylaşımlarının hesaplayarak, her 
cümlelerinin iyice düşünülerek, mesaj içermesi 
sağlanacak şekilde yaptıkları göz önünde 
bulundurulmalıdır.

Siyasiler vatandaşlar gibi hissettiklerini yaz(a)
mazlar, çoğu siyasinin basın danışmanları, 
iletişim başkanlıkları tweetleri göndermektedir. 
Dolayısıyla bazı siyasilerin sehven hatalı 
gönderdiklerini iddia ettikleri paylaşımların 
aslında hem meydan okuma hem de tepki 
ölçmek için yapılmış olduğu düşünülmektedir. 

23 Mart

“Zente, a refugee of war is a new life and a new hope.”

“Savaş mültecisi Zente için yeni bir hayat ve yeni 
bir umut”

23 Mart

“Zente’s mother left #Ukraine when she was 38 
weeks pregnant.They are now in good hands at the 
Nyíregyháza Hospital taking good care of refugees.
Meanwhile the Uni of Nyíregyháza provides 
accommodation for refugees and its students hold 
classes for children. Now off to Fényeslitke! “

“Zente’nin annesi 38 haftalık hamileyken 
#Ukrayna’yı terk etti. Şu anda Nyíregyháza 
Hastanesi’nde mültecilere iyi bakıyorlar. Bu 
arada Nyíregyháza Üniversitesi mültecilere 
kalacak yer sağlıyor ve öğrencileri çocuklar 
için dersler düzenliyor. Şimdi Fényeslitke’ye 
gidiyoruz!”

Savaş en çok çocuklara zarar vermektedir. 
Hamile bir Ukraynalı Macaristan’da doğum 
yapıyor. Ve bebek Zente için başka bir ülkede 
yeni bir yaşam başlıyor. Novak’ın, bu tweetlerle; 
barış ve masumiyeti bebek Zente üzerinden, 
iyilik ve merhameti Nyíregyháza Hastanesi 
üzerinden, yardımseverliği Nyíregyháza 
Üniversitesi üzerinden aktararak Macaristan’ın 
Ukraynalı göçmenler için yeni bir hayat inşaa 
ettiğini vurgulamak istediği düşünülmektedir. 

25 Mart

“Final days of the border trip. Hungary wants peace 
but there is war in our neighbourhood. Those who live 
here do all they can to provide help for the refugees of 
this war. “

“Sınır gezisinin son günleri. Macaristan barış 
istiyor ama komşularımızda savaş var. Burada 
yaşayanlar, bu savaştan kaçan mültecilere 
yardım etmek için ellerinden geleni yapıyorlar.”

Aynı tweet içerisinde hem mağdura el uzatan 
hem de barıştan yana bir tavır alan Macaristan 
görülmektedir. Macaristan’ın barıştan yana 
olduğunun vurgulanması ve mültecilere destek 
verildiğinin belirtilmesi, insani değerlere 
verilen önemin anlatıldığı düşünülmektedir. 
Macaristan’ın daha fazla destek vermesi gerektiği 
yönünde yapılan eleştirilere bir cevap olarak 
kabul edilebilir. Macar halkı savaştan kaçan 
mültecilere destek vermektedir dolayısıyla da 
elinden geleni yapmaktadır diye belirtilmektedir 
ve beklentilerin yükseltilmesinin önüne 
geçilmeye çalıştığı düşünülmektedir. 

15 Mayıs

“We are willing to play a mediating role between the 
warring parties to facilitate the continuation of peace 
talks.” #UkraineRussiaConflict #Peace

“Barış görüşmelerinin devamını kolaylaştırmak 
için savaşan taraflar arasında arabuluculuk rolü 
oynamaya hazırız.” #UkraynaRusyaÇatışma #Barış”

Macaristan, arabuluculuk rolü üstlenmeye 
çalışarak AB içerisinde ön plana çıkmaya çalışan 
bir politika ortaya koymaktadır. Arabuluculuk 
üstlenecek olan ülkeler söz sahibi olan ülkelerdir. 
Macaristan dış politikadaki etkinliğini ön plana 
çıkarmaya çalışan bir eğilim içerisinde hareket 
edeceğinin sinyalini vermektedir. Ayrıca 
savaşan ülkelerden birine taraf olmak yerine 
arabuluculuk rolü ile savaşı sonlandırmaya 
çalışmak barışa davet etmek, Macaristan’ın dış 
politikasında barış temelli bir yol izleyeceğinin 
işareti olarak görülmektedir. 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, AB ülke 
liderleri arasında Vladimir Putin’e en fazla destek 
veren liderlerden biri olarak görülmektedir. 
Arabuluculuk yapmak istemelerinin bir nedeni 

https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1506637331301814283
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1506636450988806148
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hashtag_click
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1507260512341573647
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1525868392581824515
https://twitter.com/hashtag/UkraineRussiaConflict?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Peace?src=hashtag_click
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de Vladimir Putin ile bu yakınlığı korumak ve 
özellikle gaz tedariki sürecinde bu yakınlıktan 
istifade etmek olarak değerlendirilmektedir.

Orban, Ukrayna’da ateşkes çağrısı yaptıktan 
sonra, Macaristan-Ukrayna sınırından silah 
transferini onaylamadı. Ukrayna Devlet Başkanı 
hakkında alaycı açıklamalarda bulundu ve 
Rusya’ya yönelik AB yaptırımlarına karşı da lobi 
faaliyetlerinde bulundu.(URL -10,2022)

3 Haziran

“Unterschiedliche Identitäten, Kulturen und 
Meinungen schwächen Europa nicht, sondern 
stärken die Gemeinschaft. Mit BPr. #Steinmeier 
waren wir uns einig, dass der Krieg in der so schnell 
wie möglich enden muss und dass unsere Länder 
dabei eine wichtige Rolle spielen müssen. “

“Farklı kimlikler, kültürler ve görüşler Avrupa’yı 
zayıflatmaz, aksine toplumu güçlendirir. BPR 
#Steinmeier ile savaşın bir an önce sona ermesi 
gerektiği ve ülkelerimizin bu konuda önemli bir 
rol oynaması gerektiği konusunda anlaştık.”

Macaristan göçmen karşıtlığı ile bilinen bir 
ülkedir ancak bu tweetle farklı kültür ve 
farklı kimliklere gönderme yapılarak bir adım 
atılmaya çalışılacağı ortaya konmuştur. Savaşın  
sonlanması ile de Ukraynalı göçmen akınının 
duracağı düşünülmektedir. Macaristan’ın da 
AB üyesi diğer ülkeler gibi nitelikli göçmen 
“expat”ların önünü açarken zorunlu göç edenlere 
karşı sınırlama getirme çabası içerisinde olan bir 
ülke olduğu düşünülmektedir. Farklı kimlik 
ve kültürlerin toplumları zenginleştireceğine 
işaret edilmesi yeni bir göç yasası çıkarılacak mı 
sorusunu akla getirmektedir.

 8 Haziran

“@P_Fiala we agreed that the war must end ASAP. 
We must provide assistance to refugees, this requires 
concrete actions and EU funds. We expect pragmatism 
on sanctions and to ensure receives the EU funds it’s 
entitled to. The V4 is also exceptionally important for 
CZ .”

““@P_Fiala ile savaşın bir an önce sona ermesi 
gerektiği konusunda mutabık kaldık. Mültecilere 
yardım sağlamalıyız, bunun için somut eylemler 
ve AB fonları gerekiyor. Yaptırımlar konusunda 

pragmatizm bekliyoruz ve hak ettiği AB fonlarını 
almasını sağlamalıyız. V4 de Çek Cumhuriyeti 
için son derece önemlidir.”

Savaşın sonlanması için çaba gösterilmesi barışı 
getireceği gibi, aynı zamanda Macaristan için 
Aralık 2022’de ülkede ‘insan hakları ve hukukun 
üstünlüğüne saygı gösterilmediği’ gerekçesi ile 
dondurulan AB’nin ülkeye ayırdığı 13 milyar 
Euro’luk fonun açılması için de bir fırsat olarak 
görülmektedir. (URL-11,2023) Visegrad Dörtlüsü 
(Çekya/V4 Dönem Başkanlığı, Macaristan, 
Polonya ve Slovakya) ve Ukrayna Büyükelçileri 
20 Ekim 2023 ‘te güncel konuları ve savaşın 
sonlandırılması ile ilgili Çekya Büyükelçisi 
konutunda toplandılar. (URL-12,2023) Bu ülkeler 
arasında Avrupa entegrasyonunu sürdürmek, 
askeri, ekonomik ve enerji alanlarında işbirliğini 
arttırmak oldukça önemli kabul edilmektedir. 

10 Haziran

“We condemn Vladimir Putin’s aggression and say 
eternally no to efforts aiming at the restoration of 
the Soviet Union. Hungarians want peace, here in 
Hungary as well as in Ukraine. We are continuously 
developing our defense forces, by 2024 defense 
expenditure will reach 2% of the GDP.”

“Vladimir Putin’in saldırganlığını kınıyoruz 
ve Sovyetler Birliği’nin restorasyonunu 
amaçlayan çabalara sonsuza kadar hayır 
diyoruz. Macarlar burada, Macaristan’da ve 
Ukrayna’da barış istiyor. Savunma güçlerimizi 
sürekli geliştiriyoruz; 2024 yılına kadar savunma 
harcamaları GSYİH’nın %2’sine ulaşacak.”

Novak, bazı tweetlerinde Rusya bazı 
tweetlerinde ise Vladimir Putin’in ismini 
kullanmaktadır. Vladimir Putin’i saldırgan 
olarak ifadelendirirken aslında Rus halkının 
Vladimir Putin’den bağımsız olarak 
değerlendirilmesi söz konusudur. Macaristan 
halkını özellikle vurgulaması ise Macaristan’ın 
gücünü, barış isteğini, Ukrayna’ya destek 
verirken vatandaşlarının desteğini arkasına 
aldığını göstermek için kullanılan ifadeler 
olarak görülmektedir. Savunma güçlerinden, 
ayrılan bütçeden bahsedilmesi Rusya’ya gözdağı 
vermek, savaşın Macaristan’a sıçramasının 
önünü kesmek, Macar halkına ve Rusya’ya 
Macar Devleti’nin güçlü ve hazırlıklı olduğunu 

https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1532687825308721153
https://twitter.com/hashtag/Steinmeier?src=hashtag_click
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1534449336708435970
https://twitter.com/P_Fiala
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1535264395223343106
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göstermek olarak açıklanabilmektedir. 

10 Haziran

“Russia’s war against #Ukraine has ruined Europe’s 
peace causing enormous human suffering and 
destruction. The unjustified aggression brought one of 
the biggest security crises in our region. #Bucharest9”

“Rusya’nın #Ukrayna’ya karşı savaşı, 
Avrupa’nın barışını bozdu ve muazzam insani 
acılara ve yıkıma neden oldu. Haksız saldırı 
bölgemizdeki en büyük güvenlik krizlerinden 
birini beraberinde getirdi. #Bükreş9”

20 Haziran

“Hungary strongly condemns the Russian aggression 
and wants nothing more than peace talks and peace. 
Energy dependency creates a difficult situation for 
landlocked countries. #3SI (1/2)”

“Macaristan, Rusya’nın saldırganlığını şiddetle 
kınıyor ve barış görüşmelerinden ve barıştan 
başka bir şey istemiyor. Enerji bağımlılığı 
denize kıyısı olmayan ülkeler için zor bir durum 
yaratıyor. #3SI (1/2)”

Novak her iki paylaşımında da, Ukrayna’ya 
destek mesajlarını yinelerken, savaşın acı 
yüzünü tekrar etmektedir ve kamuoyunda 
Rusya’yı haksız ve suçlu konuma getirmektedir. 
Bölgede güvenlik krizinin oluştuğunun 
ifadelendirilmesi, aynı zamanda AB’ne bir 
gönderme olarak görülmektedir Macaristan daha 
önce de arabulucu olma yönünde bildirimlerde 
bulunmuş ve bölgede sorun çözücü olmaya aday 
olduğunu göstermişti. Novak’ın, 10 Haziran 
tarihli tweetinde Vladimir Putin’i saldırgan 
gösterip Rus halkını ayrı tutarken, 10 gün sonra 
savaşın uzaması, Rusya’nın Macaristan’ın 
arabuluculuğuna yanaşmaması, enerji krizi gibi 
nedenlerle Rusya’yı bütün olarak ifadelendirdiği 
ve barış isteklerini yenilediği paylaşımlar yaptığı 
görülmektedir. 

15 Temmuz

“Individuals can only be truly strong as part of a wider 
community. Our language is a treasure,our culture 
is a resource. We need to preserve & enrichen it. I’m 
glad to be at the inauguration of the new centre of the 
Mura Region Hungarian community in #Lendva “ 

“Bireyler ancak daha geniş bir topluluğun 
parçası olduklarında gerçekten güçlü olabilirler. 
Dilimiz hazinedir, kültürümüz kaynaktır. Bunu 
korumamız ve zenginleştirmemiz gerekiyor. 
#Lendva’da Mura Bölgesi Macar topluluğunun 
yeni merkezinin açılışında bulunmaktan 
mutluluk duyuyorum”

Dil bir toplumun kimliğidir, kültürünün 
devamlılığını sağlayan en önemli araç olarak 
görülmektedir. Göçmen kabul eden toplumlarda 
en büyük sorunlardan biri de dil problemi olarak 
kabul edilmektedir. Göçmenlere yerel halkın 
dilinin öğretilmesinin, özellikle çocukların 
kayıp nesil olmaması için bir gereklilik olduğu 
düşünülmektedir. Novak, Macar dilinin 
ve kültürünün korunması ve sürekliliğinin 
sağlanmasını önemsemektedir ve göçmenlerin 
toplumun bir parçası olmaları gerekliliğinden 
bahsetmektedir. Dil ve kültür aktarımı 
için merkezler oluşturulması Devletlerin 
politikalarından biridir. 

19 Temmuz

“Since the first day of the outbreak of the Russian-
Ukrainian war, #Hungary welcomes the Jewish 
refugees from #Ukraine and gives all necessary 
support to reach their final destination, #Israel. 
#Rabbi #ArthurSchneier”

“Rusya-Ukrayna savaşının başladığı ilk günden 
bu yana #Macaristan, #Ukrayna’dan gelen 
Yahudi mültecileri karşılıyor ve nihai varış 
noktaları olan #İsrail’e ulaşmaları için gerekli 
tüm desteği veriyor. #Haham #ArthurSchneier”

Yahudi göçmenlere destek verilip İsrail’e 
ulaşmaları sağlanmaktadır. Yahudi göçmenlerin 
korunduğunu ve desteklendiğini özellikle 
belirtmektedir. Bu durum ileride İsrail’le bir 
işbirliği oluşturabilmesi ya da ticari ilişkilerin 
geliştirilebilmesi için bir sempati oluşturulması 
açısından önem arz etmektedir. 

Nitekim 27 Ekim tarihindeki Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulunda Gazze’de ateşkes çağrısı 
yapan karar tasarısına bazı ülkeler “hayır” 
oyu kullanmıştır. Bu ülkeler AB üyesi olan; 
Avusturya, Macaristan, Çekya ve Hırvatistan’dır. 
(URL-13,2023) Novak, İsrail’e aylar öncesinden 
göçmenler üzerinden işbirliğine hazır olduğu 

https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1535264391964368900
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Bucharest9?src=hashtag_click
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1538866804151537665
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
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https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1548024317455192064
https://twitter.com/hashtag/Lendva?src=hashtag_click
https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1549437805155078146
https://twitter.com/hashtag/Hungary?src=hashtag_click
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mesajı vermiştir. Dolayısıyla bu “hayır” oyunun 
şaşırtıcı olduğu düşünülmemektedir.

2 Ağustos

“I welcome the departure of the first #Ukrainian ship 
carrying grain from #Odessa. #Hungary strongly 
supports all the possible attempts to deescalate and to 
ease the global food crisis.”

““Tahıl taşıyan ilk #Ukrayna gemisinin 
#Odessa’dan yola çıkmasını memnuniyetle 
karşılıyorum. #Macaristan, küresel gıda krizini 
hafifletmek ve gerilimi düşürmek için mümkün 
olan tüm girişimleri kuvvetle desteklemektedir.”

Küresel ısınma, iklim değişiklikleri, plansız 
yapılaşma, savaşlar, coğrafi hareketlilikler 
neticesinde tarım alanları hızla zarar görmektedir. 
Rusya’nın tahıl taşıyan gemileri engellemeye 
çalışması bir süre gıda krizine neden olmuştur. 
Bu durumun çözülmesi üzerine paylaşılan bu 
tweetle Macaristan’ın birçok alanda olduğu 
gibi bu konuda da öncüllük yapacağı ve barışı 
destekleyeceği öne sürülmektedir.

6. SONUÇ

6 Avrupa ülkesi, İkinci Dünya Savaşı’nın yıkıcı 
etkilerini ortadan kaldırmak, barışı tahsis 
etmek, demokrasi ile bir araya gelmek için bu 
“Ekonomik Birlik” fikrini hayata geçirdiklerinde; 
bu kadar büyük bir coğrafyada temsil alanı 
bulabileceklerini tahmin etmemişlerdir. Ancak, 
bugün AB bir ekonomik işbirliğin ötesine geçmiş; 
siyasal, hukuki ve hatta askeri bir bütünlük 
içerisinde hareket etmeye çalışan büyük bir 
organizasyon olarak kabul görmektedir. 

Avrupa ülkeleri barış ve demokrasi ışığında bir 
araya gelirken, insan haklarını ön plana çıkaran 
paylaşımlar gerçekleştirmektedirler. 

AB üyesi olan Fransa ve Macaristan; farklı göç 
politikaları ve uygulamaları olan 2 ülkedir. 
Ukrayna – Rusya savaşında özellikle ortak tutum 
sergilemiş ve barıştan yana olduklarını Rusya’nın 
yayılmacı politikalarını ve Ukrayna’ya savaş 
açmasını desteklemediklerini dile getirmişlerdir. 

Ukraynalı göçmenler konusunda da her iki 
ülke, göçmenlere destek verilmesi hususunda 
ortak hareket etmişlerdir. Ancak Macaristan 

lideri Novak, ilerleyen süreçte tweetlerde 
destek mesajları göndermeye devam etse de, 
uygulamada yardımları azaltmıştır. Ukrayna’ya 
destek vermesi için dondurulan AB hibesinin 
verilmesi gündeme gelmiştir. 

Macaristan özellikle Ukrayna-Rusya savaşında, 
Ukraynalı göçmenlere destek verirken, Gazze’de 
hayatını kaybeden binlerce kişiye sırtını dönmüş 
ve nitekim 27 Ekim tarihindeki Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulunda Gazze’de ateşkes çağrısı 
yapan karar tasarısına “hayır” oyu kullanan 14 
ülkeden biri olmuştur. Bu durumun, Ukraynalı 
göçmenleri kabul ederken, Filistin’de hayatını 
kaybeden ve ülkeyi terk etmek isteyenlere karşı 
kabul için kucak açmayacağının da belirtisi 
olduğu düşünülmektedir.

Fransa, Ukraynalı göçmenleri “Avrupalı” olarak 
sıklıkla dile getirmiş ve binlerce Ukraynalı 
göçmene kucak açmıştır. Ancak aynı Fransa 
Suriyeli ve diğer göçmenler konusunda 
tereddütlü davranmış ve sayıca daha az göçmen 
kabulünde bulunmuştur.

Göçmen sayısını azaltmak veya kontrol altında 
tutmak için ise yeni kararlar almaya başlamıştır. 
Göç insani bir haktır, hukuki olduğu kadar, hak 
temelli düşünüldüğü takdirde herkesin yaşama 
hakkı vardır. Yaşadığı ülke insan yaşamı için 
tehdit unsuru barındırıyorsa, kişiler yaşantılarını 
değiştirmek, daha demokratik koşullarda 
yaşamak, çocuklarının geleceğini güvence altına 
almak istiyorlarsa, ten renklerinin, dillerinin, 
ırklarının, dinlerinin bir ayırıcı unsur olmaması 
gerektiği düşünülmektedir.

Söylem analizinde kelimelerin gücü tahlil 
edilmektedir. Söylem analizinin birçok çeşidi 
olmakla birlikte, bu çalışmada tweetlerin hepsi 
toplanmış, konularına göre sınıflandırılmış, 
Ukrayna-Rusya savaşı ile ilgili olanlar ayrılmış 
ve tweetlerin içeriği incelenerek bütün olarak ne 
anlatmaya çalıştığı, ne ima edilmeye çalışıldığı 
yorumlanmaya çalışılmıştır. Bazı söylem 
analizleri kelimeler üzerinden açıklanmaktadır. 
Bu çalışmada diğer söylem analizi ile yapılan 
çalışmalardan farklı olarak bütünsellik 
üzerinden tweetlerin niyet okuması yapılmış ve 
liderlerin ülkeleri ile ilgili paylaşımlarda vermek 
istedikleri alt mesajlar bulunmaya çalışılmıştır. 

https://twitter.com/KatalinNovakMP/status/1554222803355844618
https://twitter.com/hashtag/Ukrainian?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Odessa?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Hungary?src=hashtag_click
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Bu alt mesajlar ancak belirlenecek yöntemler ile 
bulunabilir.

Sonuç olarak; Fransa Lideri Emmanuel 
Macron’un Rusya – Ukrayna savaşında zarar 
gören göçmenlere, diğer savaş mağduru 
göçmenlerden daha fazla sempati ile yaklaştığı, 
daha yardımsever, kabullenici paylaşımlar 
yaptığı düşünülmektedir.

Macaristan lideri Novak ise kamuoyuna 
barışçıl bir tutum sergileyerek aslında çok da 
göçmen sever bir tutum sergilememiş bilakis 
toplumunun dil ve kültür özelliklerini öne 
çıkaran paylaşımlarda bulunmuştur. Ancak, 
Novak da, Emmanuel Macron gibi Ukraynalı 
sarı bebeklerin hayatını, Suriyeli ya da Filistinli 
esmer bebeklerin hayatından daha fazla 
önemsediklerini gösteren minvalde tweet 
paylaşımlarında bulunmaktadır. 

İnsan hayatı değerlidir. Özellikle çocukların hayatı 
liderlerin hırslarından, siyasi politikalarından 
daha kıymetlidir. Mağdur olanın kimliği değil, 
canlı olması ve yaşam hakkının olduğu ön plana 
çıkarılarak hareket edilmesi, daha barışçıl bir 
dünyada yaşayabilmemizin önünü açacak bir 
karar olacaktır. 
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